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Zespół do spraw Infrastruktury,  

Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska KWRiST 

 

 

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku 

Prawo wodne (Dz. U. poz. 1566) proszę o wyjaśnienie zasad i podstaw 

pobierania opłaty za wody opadowe i roztopowe, przez przedsiębiorstwa 

wodociągowe od 1 stycznia 2018 roku. W wyniku prac legislacyjnych 

związanych z gospodarką wodną uległa zmianie definicja ścieku zawarta  

w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę oraz 

zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2017 roku poz. 328 ze zm.), 

zmiana polegała na wykreśleniu z treści art. 2 pkt. 8c ww. ustawy, pojęcia wód 

opadowych i roztopowych. 

 

Zmiana zawartej definicji skutkuje w praktyce usunięciem wód opadowych  

i roztopowych spod reżimu ustawy, co w konsekwencji powoduje wątpliwość co 

do możliwości pobierania opłaty za ich odprowadzenie. Część podmiotów 

pobiera jednak opłatę za odprowadzanie tych wód, tłumacząc, 

że przedmiotowe wody trafiają i tak w konsekwencji do systemu kanalizacji 

ogólnospławnej, a następnie do oczyszczalni ścieków, gdzie są poddawane 

analogicznym procesom jak pozostałe ścieki. W konsekwencji zmianie uległy 

oznaczenia za ww. opłaty zawarte w fakturach od podmiotów wodociągowych, 

które opłatę dotychczasową pod nazwą „opłaty za deszczówkę” zastępują 

„opłatą za ścieki komunalne”, informując jednocześnie, że wody te nadal należy 

traktować jako kategorię ścieku. W związku z powyższym zwracamy się  

z wnioskiem o przedstawienie informacji o zasadności pobierania opłaty za 

wody opadowe i   roztopowe   przez   przedsiębiorstwa   wodociągowe   na   

gruncie   obecnie obowiązujących przepisów. Informację prosimy przedstawić 

zarówno na posiedzeniu Zespołu do spraw Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, 

Polityki Regionalnej oraz Środowiska, jak również pisemnie z uwagi na 

złożoność problematyki.  



 

  

Jednocześnie proszę o zobowiązanie do stawiennictwa przedstawicieli odpowiedniego resortu  

tj. Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz Ministerstwa Środowiska, które wdrażało 

nowe zasady gospodarowania wodami do czasu reorganizacji kompetencji poszczególnych ministerstw, 

celem ewentualnego uszczegółowienia wydanej opinii w przedmiocie niniejszego pisma. 

 

 
Z poważaniem, 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 Ludwik Węgrzyn 

 


